
АРТЕМОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 1 «УМКА» АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

692760, г. Артем, улица Лазо, 23 телефон 8(42337) 36167 
 

 

ПРИКАЗ 

 

31 июля 2023 г.                                                                                                       № 27/1-О  

 

О создании рабочей группы по  

разработке нормативно - правовых  

документов службы ранней помощи 

 

В соответствии с Концепцией развития в Российской Федерации системы 

комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, на 

период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации 

от 18.12.2021 N 3711-р; в целях оказания психолого-педагогической, методической и 

консультативной помощи семьям с детьми раннего возраста, имеющим нарушения 

(отклонения) в развитии: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по разработке нормативно-правовых документов 

функционирования службы ранней помощи в МБДОУ детский сад № 1 «Умка» 

Артемовского городского округа в составе:  

Руководитель рабочей группы:  Миронова В. Н., методист; 

Члены рабочей группы:    Брылева С. М., педагог-психолог; 

     Линдеман Е. А., учитель-логопед; 

     Деркач Н. Л., учитель-дефектолог; 

     Коломиец Е. И., педагог-психолог. 

2. Рабочей группе разработать: 

- Положение о службе ранней помощи муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 1 «Умка» Артемовского 

городского округа - до 28.08.2023; 

- формы внутренней документации службы ранней помощи (договор, 

заявление, журналы учета обратившихся в службу, и т.д.) - до 28.08.2023; 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий:                                      / Шиганова Н.Н./ 

 

 


		Шиганова Наталья Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




